
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 689  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 689

Data: 30-09-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: SVINCOLO CAUZIONE PER SERVIZIO DI CENSIMENTO
GENERALE E SCARTO IN ARCHIVIO DI DEPOSITO

 
 
 
 

 

Istruttore: LAURA  GILARDI

Responsabile del Procedimento: ANGELO  FALBO

Direttore: ANGELO  FALBO

1/42014      689

mailto:N.689


 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

 

Vista la determinazione n. 119/SIST del 10/12/2007 con la quale
era stata approvata la lettera di invito a presentare offerta per il
servizio di censimento generale e scarto dei documenti dell’archivio
comunale, in prosecuzione dei lavori effettuati nel 2001-2002, e con
la quale era stato disposto l’impegno di spesa n. 07/2533 sul
capitolo 346 del bilancio 2007, intervento 1010203, cod. SIOPE
1332;
 
Vista la determinazione n. 8/SIST del 31/01/2008 con la quale si
disponeva l’affidamento del servizio di censimento e scarto dei
documenti al precedente esecutore Archimedia s.c.a r.l.;
 
Visto l’articolo 4 del contratto con Archimedia s.c.a r.l. n. rep. 31568, per cui il servizio iniziato nel
2008 doveva terminare entro il 31/01/2009, salvo proroga fino al 31/03/2009, e vista la determinazione
n. 117/2008 con la quale è stata affidata alla stessa Archimedia s.c.a r.l. un’integrazione del servizio in
oggetto (per la lavorazione di un’ulteriore quantità di materiale documentario) e con la quale è stato
fissato quale termine di tutta l’attività di censimento e scarto il 30/04/2009;
 

Vista la relazione di Archimedia s.c.a r.l. alla consegna dei prodotti
alla fine del lavoro di censimento dell’archivio, prot. n. 19949 del
30/04/2009;
 

Vista la relazione della dott.ssa Gilardi sull’esecuzione del servizio,
documento n. ID 4332659 del 10/12/2009;
 
Visto l’articolo 6 del contratto con Archimedia s.c.a r.l. n. rep. 31568, che prevede che la cauzione
rimane vincolata sino a quando sia stata risolta ogni eventuale controversia e che viene svincolata dalla
Stazione appaltante con idoneo provvedimento amministrativo;
 
Vista la richiesta di Archimedia s.c.a r.l. del 15/09/2014, prot. 52588, che sollecita lo svincolo della
cauzione;
 
Considerato che il servizio di cui sopra si è concluso con la consegna degli elaborati in data 25 febbraio
2010, prot. 10125 del 2010, e quindi non sono più in atto controversie;
Ritenuto di provvedere allo svincolo richiesto;
Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori e/o forniture e non

2/42014      689



risulta pertanto soggetto alla normativa legislativa e regolamentare in tema di contratti pubblici;
 

Visti:
- il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
- il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui
al D. Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in
sperimentazione;
Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il regolamento di contabilità;
- il regolamento dei contratti;
- l’art. 38 “Atti dirigenziali” del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visti:
l’art. 107 e successivi del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 38 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

 
1.     Di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva di Euro 1800,00 costituita a mezzo di
fideiussione bancaria n. 910/306/1 emessa in data 12 maggio 2008 dalla Banca Popolare di
Bergamo per la società cooperativa a r.l. Archimedia con sede in Bergamo, via Quarenghi 58,
codice fiscale e partita IVA 02152520165, numero di iscrizione al REA di Bergamo 266584 in data
21/03/1992;
2.     Di trasmettere copia della presente determinazione al settore Servizi finanziari, società
partecipate, gare e contratti per i provvedimenti di competenza.

 
 

Per Il Direttore di Settore
Il responsabile P.O.
Dott. Angelo Falbo

 
 
 

3/42014      689



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 689 del
30-09-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 30-09-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MARZIA  GAMBAROTTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      689


